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Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimi axborot texnologiyalarining jadal taraqqiyoti natijasida 

yangi sifat bosqichiga qadam qo‘ymoqda. Bugungi kunda o‘quv jarayonini samarali 

tashkil etish nafaqat ilg‘or pedagogik uslublarni, balki raqamli intellektual tizimlarni 

amaliyotga keng joriy etishni ham talab qilmoqda. Bu borada sun’iy intellekt (SI) 

imkoniyatlaridan foydalanish ta’lim sohasidagi eng dolzarb va istiqbolli 

yo‘nalishlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. SI texnologiyalari ta’lim 

oluvchilarga bilim berishning an’anaviy chegaralarini kengaytirib, dars jarayonini 

yanada moslashuvchan va natijador qilishga xizmat qiladi. 

Sun’iy intellektning ta’lim-tarbiya jarayonidagi o‘rni bir necha muhim jihatlar 

bilan belgilanadi. Birinchidan, ushbu texnologiyalar yordamida o‘quv materiallarini 

har bir talaba yoki o‘quvchining shaxsiy o‘zlashtirish darajasi va qobiliyatiga 

moslashtirish, ya’ni ta’limni individuallashtirish imkoniyati yuzaga keladi. 

Ikkinchidan, SI tizimlari o‘qituvchi zimmasidagi muntazam takrorlanuvchi texnik 

vazifalarni, jumladan, testlarni tekshirish, bilimlarni baholash va o‘quv statistikalarini 

yuritish kabi jarayonlarni avtomatlashtirishga yordam beradi. Bu esa pedagogning 

asosiy e’tiborini o‘quvchi bilan bevosita muloqot qilishga hamda ta’limning tarbiyaviy 

jihatlarini kuchaytirishga qaratishiga sharoit yaratadi. 

Shu bilan birga, ta’lim-tarbiya jarayonida sun’iy intellekt vositalarini qo‘llash 

nafaqat texnik qulaylik, balki o‘quvchilarning intellektual salohiyatini oshirishning 

muhim omilidir. Zamonaviy algoritmik yechimlar o‘quvchilarning xatti-harakatlarini 

tahlil qilish orqali ulardagi bo‘shliqlarni o‘z vaqtida aniqlash va ularni bartaraf etish 

bo‘yicha aniq tavsiyalar berish imkoniga ega. Bu esa ta’lim sifatini nazorat qilishning 

shaffof va adolatli tizimini shakllantirishga xizmat qiladi. Sun’iy intellekt (SI) 

asosidagi tizimlar nafaqat ishlab chiqarish va iqtisodiyot sohasida, balki ta’lim 

muhitida ham keng qo‘llanila boshlandi. ChatGPT - OpenAI kompaniyasi tomonidan 

ishlab chiqilgan katta til modeli (LLM - Large Language Model) bo‘lib, tabiiy til bilan 

ishlash qobiliyati tufayli ta’lim jarayonida yordamchi vosita sifatida katta e’tibor 

qozondi.[4] 

O‘quvchilar va talabalar ChatGPT dan dars tayyorlash, insho yozish, matematik 

masalalar yechish hamda muayyan mavzularni chuqurroq o‘rganishda foydalanmoqda. 

O‘qituvchilar esa dars rejalarini tuzish, sinov savollari yaratish va o‘quv materiallarini 

boyitishda ushbu vositadan keng foydalanmoqda. Biroq, har qanday yangi texnologiya 

singari, ChatGPT ham o‘ziga xos afzallik va kamchiliklarga ega.[5] 

Ushbu maqolada biz zamonaviy ta’lim-tarbiya jarayonida sun’iy intellektdan, 

xususan ChatGPT dan foydalanishning mohiyatini, imkoniyatlarini va cheklovlarini 

ko‘rib chiqamiz. Shu bilan birga, ushbu texnologiyaning pedagogik amaliyotdagi o‘rni 

va kelajagi haqida fikr yuritamiz. 

ChatGPT nima va u ta’limda qanday qo‘llaniladi? 
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ChatGPT (Chat Generative Pre-trained Transformer) - bu inson bilan tabiiy tilda 

muloqot olib bora oladigan, savollariga javob bera oladigan va matn yaratalagidigan 

sun’iy intellekt tizimidir. U millionlab matnlar asosida o‘rgatilgan bo‘lib, turli 

sohalarda chuqur bilimga ega.[4] 

Ta’lim sohasida ChatGPT quyidagi yo‘nalishlarda qo‘llanilmoqda: dars 

materiallarini tushuntirish va izoh berish; o‘quvchiga individual darajada mos vazifalar 

tayyorlash; yozma ishlarni tekshirish va tahlil qilish; o‘qituvchi uchun sinov va test 

savollari yaratish; til o‘rganishda suhbat muhitini yaratish. Ushbu imkoniyatlar ta’lim 

jarayonini ancha samaraliroq va qiziqarliroq qilish uchun keng yo‘l ochib bermoqda.[6] 

ChatGPT ning ta’lim-tarbiya jarayonidagi afzalliklari 

ChatGPT ning ta’lim sohasidagi eng muhim afzalliklaridan biri - 

personallashtirilgan ta’lim imkoniyatidir. Har bir o‘quvchining bilim darajasi, 

qiziqishi va o‘rganish sur’ati turlicha. ChatGPT har bir o‘quvchiga alohida yondashuv 

imkonini beradi: kim uchun oddiy, kim uchun murakkab tushuntirishlar taqdim etishi 

mumkin.[7] 

Ikkinchi muhim afzallik - doimo mavjudlik va tezkor javob. O‘quvchi istalgan 

vaqt, kecha yoki tunda, ChatGPT dan savol so‘rab javob olishi mumkin. Bu an’anaviy 

ta’limda o‘qituvchi bilan faqat dars vaqtida muloqot qilish cheklovini bartaraf etadi.[6] 

Uchinchi afzallik - o‘qituvchi mehnatini yengillashtirish. ChatGPT yordamida 

o‘qituvchilar dars rejalarini tezda tuzishi, ko‘p sonli test savollari yaratishi va 

o‘quvchilarning yozma ishlariga tezkor izoh berishi mumkin. Bu o‘qituvchiga ijodiy 

va pedagogik vazifalarga ko‘proq vaqt ajratish imkonini beradi.[8] 

To‘rtinchi afzallik - til o‘rganishda yordam. Xorijiy til o‘rganuvchilar uchun 

ChatGPT ideal suhbatdosh vazifasini o‘taydi: to‘g‘ri gap tuzilmasini tushuntiradi, 

tarjima qiladi, grammatik xatolarni ko‘rsatadi. Bu interaktiv til amaliyotini kafolatli 

ravishda ta’minlaydi.[7] 

Beshinchi afzallik - ijodiy fikrlashni rag‘batlantirish. ChatGPT o‘quvchilarga 

insho, loyiha, badiiy asar va ilmiy maqola ustida ishlashda ilhom va g‘oyalar berishi 

mumkin. Munozarali mavzularda turli nuqtai nazarlarni ko‘rsatib, tanqidiy fikrlashni 

rivojlantirishga yordam beradi.[5] 

ChatGPT ning ta’lim-tarbiya jarayonidagi kamchiliklari 

ChatGPT ning ta’limdagi eng jiddiy kamchiliklaridan biri - akademik halollik 

muammosi. O‘quvchilar uy vazifalarini, insho va loyihalarini ChatGPT yordamida 

bajarishi, hatto to‘liq nusxa ko‘chirishi mumkin. Bu mustaqil fikrlash va bilim egallash 

jarayoniga katta zarar yetkazadi. Ko‘plab ta’lim muassasalari bugungi kunda sun’iy 

intellekt yordamida yozilgan ishlarni aniqlash muammosiga duch kelmoqda.[6] 

Ikkinchi jiddiy kamchilik - noto‘g‘ri ma’lumot berish xavfi. ChatGPT ba’zan 

ishonchli ko‘rinadigan, ammo aslida noto‘g‘ri bo‘lgan ma’lumotlarni taqdim etadi. Bu 
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hodisa “gallyutsinatsiya” deb ataladi. O‘quvchilar ushbu ma’lumotlarni tanqidiy ko‘z 

bilan ko‘rib chiqmasdan qabul qilishi jiddiy muammo tug‘diradi.[4] 

Uchinchi kamchilik - mustaqil fikrlash va bilim egallash ko‘nikmalarining 

zaiflashuvi. Agar o‘quvchi har qanday savolni ChatGPT ga bersayu mustaqil 

izlanmasa, uning kognitiv qobiliyati, muammolarni hal etish salohiyati zaiflanadi. 

Ta’limning asosiy maqsadi - mustaqil fikrlovchi shaxs tarbiyalash - xavf ostida qolishi 

mumkin.[8] 

To‘rtinchi kamchilik - internet va texnologiyaga ortiqcha bog‘liqlik. ChatGPT 

internet orqali ishlaydi. Internetga kirish imkoni cheklangan hududlardagi o‘quvchilar 

ushbu texnologiyadan foydalana olmaydi, bu ta’limdagi tengsizlikni yanada 

chuqurlashtiradi.[5] 

Beshinchi kamchilik - ma’lumotlar xavfsizligi va maxfiylik muammolari. 

O‘quvchi ChatGPT bilan suhbatda shaxsiy ma’lumotlarni baham ko‘rishi mumkin. 

Bundan tashqari, ta’lim muassasalari bilan bog‘liq maxfiy ma’lumotlar ham xavf 

ostiga tushishi mumkin. Ma’lumotlarni himoya qilish va axborot xavfsizligi masalasi 

jiddiy ko‘rib chiqilishi lozim.[7] 

ChatGPT dan ta’limda to‘g‘ri foydalanish yo‘llari 

ChatGPT dan ta’lim sohasida samarali foydalanish uchun bir qator tavsiyalar 

muhim ahamiyat kasb etadi. Birinchidan, o‘quvchilarga ChatGPT ni “javob manbai” 

emas, “o‘rganish yordamchisi” sifatida qabul qilishni o‘rgatish zarur. O‘quvchi dastlab 

mustaqil fikrlashi, so‘ng tekshirish maqsadida ChatGPT dan foydalanishi kerak.[8] 

Ikkinchidan, o‘qituvchilar baholash tizimini shunday tuzishlari kerakki, o‘quvchi 

faqat ChatGPT yordamida bajara olmaydigan topshiriqlar - og‘zaki bahs, amaliy 

tajriba, kuzatish va mustaqil tahlil - asosiy o‘rin egallashi lozim.[6] 

Uchinchidan, ta’lim muassasalari sun’iy intellektdan foydalanish bo‘yicha aniq 

qoidalar ishlab chiqishi, o‘quvchilar va o‘qituvchilarga ushbu texnologiyani mas’uliyat 

bilan qo‘llash bo‘yicha maxsus kurs va treninglar tashkil etishi zarur.[5] 

Xulosa 

ChatGPT va umumiy sun’iy intellekt texnologiyalari zamonaviy ta’lim-tarbiya 

jarayonini inqilobiy o‘zgartirishga qodir. Personallashtirilgan ta’lim, doimiy 

mavjudlik, o‘qituvchi yukini kamaytirish va ijodiy fikrlashni rag‘batlantirish kabi 

afzalliklari ushbu texnologiyani ta’lim sohasida istiqbolli qilmoqda.[8] 

Biroq, akademik halollik xavfi, noto‘g‘ri ma’lumot tarqatish ehtimoli, mustaqil 

fikrlash ko‘nikmalarining zaiflashuvi va axborot xavfsizligi muammolari jiddiy 

e’tiborni talab etadi. Ta’lim muassasalari, pedagoglar, ota-onalar va o‘quvchilarning 

birgalikdagi mas’uliyatli yondashuvi bilan ushbu muammolarni hal etish mumkin.[7] 

Xulosa qilib aytganda, ChatGPT - ta’limda inqilob emas, balki to‘g‘ri qo‘llanilsa, 

o‘quvchi va o‘qituvchi uchun samarali yordamchi vositadir. Kelajakda sun’iy 

intellektni ta’lim tizimiga muvaffaqiyatli integratsiya qilish uchun texnologik 
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savodxonlik, axloqiy mas’uliyat va pedagogik innovatsiya birgalikda rivojlanishi 

lozim. 
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